CÂMARA MUNICIPAL DE
~

Câmara Munlclpal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111 11 l i
PROTOCOLO GERAL 275212021
Data: 27/09/2021 ·Horário: 09 :28

Leglslallvo. REQ 1113/2021

GABINETE DO VEREADOR MARCOS MARINI

Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1113/2021

Requer a realização de sessão solene para
homenagem ao Senhor Luiz Francisco Silva
(Pernambuco), conforme Decreto Legislativo nº
7/2021, a ser realizada no dia 12 de novembro de
2021, às 19h30 horas, no Plenário desta Casa de
Leis.

O vereador infra-assinado, Marcos Junior Marini - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer a realização de sessão solene para entrega
de homenagem ao Senhor Luiz Francisco Silva (Pernambuco) , a ser realizada no dia 12
de novembro de 2021 , às 19h30 horas, no Plenário desta Casa de Leis, conforme descrita
abaixo:

- Título de Cidadão Honorário ao Senhor Luiz Francisco Silva
(Peranambuco), conforme Decreto Legislativo nº 7/2021, de 7 de julho de 2021,
concede o "Título de Cidadão Honorário" do Município de Pato Branco ao
Ilustríssimo Senhor Luiz Francisco Silva (Pernambuco) ..

Conforme prevê o art. 101 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, "As
sessões solenes serão convocadas pelo Presidente, de ofício, ou por deliberação da
Câmara a requerimento de qualquer Vereador".

Para tanto, solicitamos que sejam tomadas as medidas necessárias para a
realização da mesma.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 27 de setembro de 2021.

, ..

~Rua Ara riboic1, 49 1, Centro · 85501 ·262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
181 http://www. patobrcm co.pr.leg. br / ve readorrnarini@patobranco.pr.leg.br